[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.
	2017
	№
	480

О создании городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
В целях реализации требований Федерального Закона РФ от 10.12.1995 года № 196 «О безопасности дорожного движения», Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Канске, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Канска согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Состав городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Канска согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим силу Постановление администрации города Канска № 200 от 19.02.2010 года.
4. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Назаровой А.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан
Приложение № 1

к постановлению администрации г. Канска
от ________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА
1. Городская комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным, межотраслевым органом, созданным для рассмотрения вопросов в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий местных органов исполнительной власти по разработке и реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения;

б) разработка основных направлений совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения;

в) координация деятельности местных органов исполнительной власти по разработке проектов и реализации городских программ повышения безопасности дорожного движения;

г) совершенствование механизмов координации деятельности местных органов исполнительной власти, а также повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

а) рассматривает состояние безопасности дорожного движения в городе Канске и другие вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере безопасности дорожного движения;

б) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий;

в) рассматривает предложения местных органов исполнительной власти, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросу совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения;

г) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

д) рассматривает вопросы разработки и реализации городских программ повышения безопасности дорожного движения;

е) рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения;

ж) содействует совершенствованию работы общественных объединений по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

з) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях представителей местных органов исполнительной власти и принимать соответствующие решения;

б) запрашивать у местных органов исполнительной власти, материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных местных органов исполнительной власти, научных, общественных и других организаций, а также специалистов;

г) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим положением и планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

7. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председатель Комиссии, а его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
Протокол оформляется в течении 7-ми рабочих дней со дня проведения Комиссии.
9.Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводится до сведения ее членов и других заинтересованных лиц путем рассылки секретарем материалов в течение десяти дней со дня проведения заседания.

10. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел ГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Канский».
Первый заместитель Главы города

по вопросам жизнеобеспечения                                                         П.Н. Иванец

	Приложение № 2

к постановлению администрации г. Канска
от ________ № ______

СОСТАВ

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Канска

	Качан

Надежда Николаевна

	 -
	Председатель комиссии, глава города Канска

	Иванец

Петр Николаевич

	Заместитель председателя комиссии, первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения

	Тарас

Вячеслав Викторович
	-
	Заместитель председателя комиссии, начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Канский», майор полиции

	Собенников

Дмитрий Сергеевич
	-
	Секретарь комиссии, госинспектор дорожного надзора ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Канский», капитан полиции

	Члены комиссии:

	Силков

Олег Владимирович

Щербатых

Юлия Сафиулловна

Лосева

Юлия Михайловна
	-

-

-
	Начальник МКУ «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Канска»

Заместитель главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству – начальник УАИ администрации г. Канска

Директор МКУ «Служба заказчика»

	Алексеев

Игорь Алексеевич
	-
	Начальник Восточного отделения Госавтодорнадзора по Красноярскому краю (по согласованию)

	Туруханов

Виктор Анатольевич
	-

	Директор ГПКК «Канское ПАТП» (по согласованию)

	Апанович

Татьяна Анатольевна
	-
	Начальник МБУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска»

	Вовк

Дмитрий Александрович
	-
	Директор ООО «Предприятие текущего содержания и ремонта дорог» (по согласованию)

	Орлов Владимир Иванович
	-
	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»

	Панов

Андрей Петрович
	-
	начальник МБУ «Управление образования администрации города Канска»

	Шиповалов

Валерий Анатольевич

Пинчук

Александр Владимирович

Бумага

Валерий Степанович

Шкаруба

Максим Андреевич
	-

-

-

-
	Главный врач МУ здравоохранения «Канская центральная городская больница» (по согласованию)
Директор Канского филиала №1 ГП «КрайДЭО» (по согласованию)

Директор Канского филиала №2 ГП «КрайДЭО» (по согласованию)

Руководитель Канского участка ЦГИМС МЧС России (по согласованию)

Первый заместитель Главы города

по вопросам жизнеобеспечения                                                         П.Н. Иванец